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Flyttbar närvärmecentral
med låga utsläpp
Borås Energi har installerat en transporta-
bel närvärmecentral i Dalsjöfors. En stör-
re fastbränslecentral ska byggas när kund-
underlaget vuxit tillräckligt. Då flyttas den
transportabla centralen vidare.

I Dalsjöfors levererar Borås
Energi värme till en skola,
ett äldreboende, en idrotts-

hall och en simhall. Planen är att
ansluta fler kunder och så små-
ningom bygga en större fast-
bränslecentral på cirka 2,5 MW.

En befintlig oljepanna ersattes
2002 med två 540 kW pelletpan-
nor från österrikiska KÖB Pyrot
levererade av Fastbränslepannor
AB. Pelletspannorna är montera-
de i var sin container bredvid den
oljepannan som används för
topplast och som reserv.

En ny Mafa-silo på cirka 80
kubikmeter installerades.

Goda miljöprestanda

– Vi garanterade mindre än 50
mg stoft per normalkubikmeter
rökgas och det klarar anläggning-
en utan multicykloner, förklarar
Bengt Nilsson på Fastbränsle-
pannor AB.

Uppmätta utsläppsvärden för
kolmonoxid (CO) är också ex-
tremt goda: 4 mg CO/MJ vid
full last, 1 mg CO vid 50 procent
last och 32 mg CO vid 25 pro-
cent last. Kväveoxidutsläppen
ligger mellan 50-60 mg/MJ.

Den enkla förklaringen till de
låga utsläppen är rotationsförbrä-
ningen. Genom att flamman ro-
terar tvingas den till en längre
väg genom pannan och får läng-
re uppehållstid vilket ger bättre

förbränning. Verkningsgraden
ligger på över 90 procent i hela
registret.

Borås Energi har sålt driften av
sina anläggningar till Fortum.
Personalen som tidigare arbeta-
de åt Borås Energi är nu anställ-
da av Fortum.

– Pannorna har gått förbaskat
bra, säger Eive Lindgren på For-

tum som sköter pannorna. Pan-
norna har bara en fläkt och det är
rökgasfläkten. Förbränningsluf-
ten leds in via överluftspjäll och
underluftspjäll en rotor eller
fläktvinge sätter luften i rotation.

Anläggningen levererar unge-
fär 5 GWh värme totalt varav 90
procent är från pellets.
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